

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Bauunterhalt Brandschutz UNI Rst. Mediz.-Theoretische Institute
Vergabe: Austausch Türen
Vergabe-Nr: 26A0186R

Inhaltsverzeichnis

- [ID: 104725] [Drückergarnituren](#)
- [ID: 104668] [Drucker analog Bestand](#)
- [ID: 104492] [Brandschutzfenster](#)
- [ID: 104452] [Türenliste](#)
- [ID: 104392] [Fristverlängerung](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 104725] Drückergarnituren«
Inhalt: »Aus Erfahrung wissen wir, dass in den Uni Kliniken Rostock FSB Garnituren verbaut sind und auch kein anderes Fabrikat zugelassen wird. Deshalb stellt sich die Frage. Werden auch gleichwertiger Garnituren eines anderen Fabrikates zugelasse?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Drückergarnituren«
Inhalt: »

Die Universitätsmedizin Rostock ist bestrebt klinikumseinheitliche Beschläge an Türen umzusetzen.

Das mit Edelstahlbeschlägen auszustattende Objekt stellt eine Erweiterung eines in der Universitätsmedizin Rostock bestehenden Beschlagsystems dar. Das vorhandene, zu ergänzende Beschlagsystem besteht aus dem Fabrikat: FSB Design 1070.

Dieses muss wegen der Einheitlichkeit ausschließlich Grundlage für die Angebote sein.
Andere Fabrikate können nicht angeboten werden.

Die Standardanforderungen zur Planung und Bauausführung der Universitätsmedizin Rostock vom 26.01.2009 / 15.10.2014 fundamentieren die Verwendung des bezeichneten Fabrikates.

«

Ifd. Nummer A-4

Anhänge: *Typ:* »Frage«
Info: »Anhänge. Seite 1«

Frage: *Betreff:* »[ID: 104668] Drücker analog Bestand«
Inhalt: »Lt. Türenliste, Spalte Drückergarnituren ist oft "Analog zum Bestand" gefordert. Haben Sie Fotos von diesen Drückergarnituren für die korrekte Erstellung eines Angebotes/Preises.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Drücker analog Bestand«

Inhalt: »

Bitte nehmen Sie die angehängte Datei zur Kenntnis und beachten diese bei der Erstellung des Angebotes.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 104492] Brandschutzfenster«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,
eine Ausführung wie ausgeschrieben Element für die Außenanwendung
in F 90 mit Aluminiumprofilen und einem beweglichen bzw.
Öffnungsflügel ist von keinem Profilgeber
lieferbar und geprüft.

F 90 in Aluminium für den Außenbereich ist nur als Festverglasung
lieferbar!

Ist das eventuell auch eine Option?

Oder es besteht die Möglichkeit das Element in Holz
auszuführen und die Flügelmaße entsprechend den
baulichen geprüften Elementen anzupassen.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Brandschutzfenster«
Inhalt: »

Sehr geehrter Bieter,

vielen Dank für Ihren Hinweis.

Im Langtext der Positionen 3.1.30 und 3.1.40 hat sich ein Fehler
eingeschlichen. Anstelle "öffnbar" muss es "feststehend" heißen.

Das Leistungsverzeichnis wurde entsprechend überarbeitet. Bitte
beachten Sie hierzu das Änderungspaket 2.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 104452] Türenliste«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

gibt es zur Türenliste eine Legende?
Was bedeutet bei Drückergarnitur AB?
Haben Sie die Türenliste auch als Excel-Tabelle?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Türenliste«

Inhalt: »

Sehr geehrter Bieter,

gerne haben wir die Türenliste mit einer zusätzlichen Legende erneut in die Vergabunterlagen hochgeladen. Eine Version als Excel-Datei wurde ebenfalls hochgeladen. Sie finden beides im Ordner "Anlagen zum Leistungsverzeichnis".

Wir weisen darauf hin, dass die Türenliste nur als PDF-Version rechtlich binden ist, da bei einer bearbeitbaren Excel-Datei sowohl Manipulationen als auch Fehlanzeigen wegen Kompatibilitätsproblemen o.ä. nicht ausgeschlossen werden können.

Bitte beachten Sie hierzu das Änderungspaket 2.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 104392] Fristverlängerung«

Inhalt: »Guten Tag,
da wir in der 33. KW unseren Betriebsurlaub haben, möchten wir eine Fristverlängerung für die Abgabe eines Angebotes bis Ende des Monats beantragen. Andernfalls wäre eine Angebotsabgabe zu knapp und wahrscheinlich nicht möglich.
Bitte um kurzfristige Rückmeldung, vielen Dank!«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fristverlängerung«

Inhalt: »

Bitte beachten Sie hierzu das Änderungsdokument_1.

«

